¹⁹⁹ **QUAESTIO CENTESIMASEPTUAGESIMAQUARTA**

De divisione prophetiae

[...]

ARTICULUS QUINTUS

Utrum etiam aliquis gradus prophetiae sit in beatis

[...]

Ex hoc videtur solutio ad aliud dubium superius tactum, an anima Christi cognosceret futura aliter quam per visionem essentiae divinae. Dicebamus quod sic, quia per continuum assistentiam Spiritus Sancti cognoscebat. Unde prophetiam per modum habitus habebat. Ex his videtur hoc necessarium esse dicere, quia alias non fuisset propheta, quia per hoc quod videret in essentia divina futura, non deberet dici propheta, quia non videbat procul.

3.- [...]

Ad hoc dicimus quod parum refert. Satis est quod Moyses multa alia supernaturalia et occulta scripsit, respectu quorum dicitur propheta. Secundo possumus dicere quod sunt prophetiae etiam respectu eorum quae viderunt et scripserunt, ut patet ex beato Petro, qui dicit ab Spiritu Sancto allatam esse prophetiam, nam *Spiritu Sancto inspirante locuti sunt sancti Dei homines* (II Pet. 1, 21). Ergo vera prophetia dicenda erat, et per consequens, licet vidissent historias illas, adhuc respectu eorum erant prophetiae, quia assistebat taliter Spiritus Sanctus, [quod] nec ex ignorantia nec ex errore nec ex malitia poterant errare. Vel dic quod non viderunt multi historias. Et sic hoc modo videtur quod sit supernaturale; et sic est procul ab scribente, et per consequens est propheta. [...]

ARTICULUS SEXTUS

Utrum gradus prophetiae varietur secundum temporis processum

[...]

3.- Dubitatur an semper debeamus nolle audire hos qui dicuntur habere Spiritum propheticum et eos continere et abjicere. Quomodo nos debemus habere circa hos, cum quotidie contingat? Et videtur quod non debeamus eos continere. Patet I ad Thes. 5 (v. 20): *Prophetiae nolite spernere*. Unde non est desperandum quin Christus illuminet Ecclesiam, non solum illustratione generali, sed etiam speciali. Unde audiendi sunt huiusmodi ut videamus qui dicant. Secundo dico quod non est audiendus nisi precedat aliquo probatio, ut si confirmet illud miraculis vel experientia, si vita talium prophetarum dictis conformet vel vitae

8. *Texto h:*

ComII-II, VI, pp. 282-283 passim.

QUAESTIO CENTESIMASEPTUAGESIMAQUINTA

De raptu

ARTICULUS PRIMUS

Utrum anima hominis rapiatur ad divina

[...]

... Verum est quod animalia imperfecta non habent nisi unicum sensum commune, non enim opus est eis memoria; sed in animalis perfectis secus est, habent phantasiam et cognoscitivam et aestimativam. Est alia differentia, quia in animalibus imperfectis, utpote in ostrica, ubi est sensus tactus, est etiam sensus communis, nam idem est organum utriusque potentiae. Cum hoc tamen dicendum est omnino quod qui sic sunt in raptu, privantur omni sensatione exteriori. Et hoc non quia sint potentiae illae impeditae, sed quia huiusmodi potentiae non possunt sentire sine certo spiritu, et huiusmodi spiritus maneat per totum corpus. Quibus ablatiis per aliquam qualitatem supervenientem, scilicet per frigus vel calorem, tollitur sensatio, itaque tolluntur spiritus vitales ne perveniant ad organa. Potest dici quod in isto raptu forte venit aliqua qualitas, ut frigiditas vel aliud, quae impedit ne sensus possent sentire. Nec opus est dicere quod sit privatio sensuum exteriorum in raptu, nisi forte in aliquibus, ut in beato Paulo, sed solum est alienatio a sensibus modo supra dicto.